5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 265 от 28.01.2015
О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 20.06.2014 № 1720

«Об утверждении положения
о комиссии по рассмотрению

результатов реализации

муниципальных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ               «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут, утвержденным постановлением Админи-страции города от 17.07.2013 № 5159 (с последующими изменениями):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 20.06.2014 № 1720 «Об утверждении положения о комиссии по рассмотрению результатов реали-зации муниципальных программ» следующие изменения:

приложения 1, 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № ________

Положение

о комиссии по рассмотрению результатов реализации

муниципальных программ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению результатов реализации муниципальных программ (далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации города.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской  округ город Сургут, решениями Думы города, постановлениями и распоряже-ниями Главы города, Администрации города, а также настоящим положением.

1.3. Комиссия создана в целях:

- рассмотрения результатов реализации муниципальных программ;

- подготовки рекомендаций по внесению изменений в показатели резуль-татов реализации муниципальных программ;

- подготовки предложений по корректировке, досрочному прекращению муниципальных программ.

1.4. Заседания комиссии являются открытыми.

На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане, представители организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления.

2. Функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. Рассматривает сводный годовой доклад о ходе реализации                                и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, содержащий результаты оценки эффективности муниципальных программ.

2.1.2. Формирует предложения по корректировке, досрочному прекращению муниципальных программ.

2.1.3. Представляет рекомендации по внесению изменений в показатели результатов реализации муниципальных программ.

3. Права комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать информационные и иные материалы у департамента                   по экономической политике, департамента финансов, администраторов                            и соадминистраторов муниципальных программ по вопросам, входящим в компе-тенцию комиссии.

3.2. Запрашивать в установленном порядке у учреждений, организаций            необходимые для принятия решений документы, материалы, информацию.

3.3. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей адми-нистраторов и соадминистраторов муниципальных программ.

3.4. Рекомендовать руководителям структурных подразделений Админи-страции города и муниципальных учреждений принять меры к ответственным лицам в случае непредставления отчетности в надлежащей форме и надле-жащие сроки на основании предложений департамента по экономической поли-тике и департамента финансов.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Основной формой работы комиссии являются заседания.

4.2. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в случае  его отсутствия – заместитель председателя комиссии. В случае отсутствия предсе-дателя и заместителя председателя комиссии функции председательствующего выполняет член комиссии, избранный простым большинством голосов присут-ствующих на заседании членов комиссии.

4.3. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии;

- ведет заседания комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа ее членов.

4.5. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Секретарь комиссии не участвует в принятии решений по вопросам деятельности комиссии.

4.6. На заседании комиссии по приглашению должны присутствовать структурные подразделения Администрации города, муниципальные учреждения, не отнесенные к подведомственности структурного подразделения Админи-страции города.

4.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем комиссии и председательствующим на заседании комиссии в уста-новленном порядке и рассылается членам комиссии и заинтересованным лицам. При равном количестве голосов «за» и «против» присутствующих                      на заседании членов комиссии решающий голос имеет председательствующий на заседании комиссии.
4.8. Организация работы комиссии осуществляется департаментом                          по экономической политике.

4.9. Оригиналы протоколов заседаний хранятся у секретаря комиссии.

4.10. Комиссия прекращает свою деятельность на основании распоряжения Администрации города.

5. Порядок рассмотрения сводного годового доклада о ходе реализации      и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, содер-жащего результаты оценки эффективности муниципальных программ
5.1. Заседания комиссии по рассмотрению результатов реализации муни-ципальных программ проводятся не позднее 01 апреля года, следующего                      за отчетным.

5.2. Администраторы муниципальных программ представляют в депар-тамент по экономической политике годовые отчеты об исполнении муници-пальных программ по форме и в сроки, установленные порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159                   (с последующими изменениями).

5.3. Департамент по экономической политике на основании представленных годовых отчетов готовит проект сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, содержащий результаты оценки эффективности муниципальных программ, в соответствии    с порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации города                    от 05.05.2014 № 2929 (с последующими изменениями), и представляет его членам комиссии не позднее пяти календарных дней до даты проведения заседания.

5.4. Комиссия рассматривает сводный годовой доклад о ходе реализации    и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, содержащий результаты оценки эффективности муниципальных программ, на предмет анализа факторов, повлиявших на исполнение/неисполнение показателей результатов реализации муниципальных программ.

5.6. По итогам рассмотрения сводной информации комиссия формирует выводы о результатах реализации муниципальных программ, рекомендации             по внесению изменений в показатели результатов реализации муниципальных программ, а также иные рекомендации, направленные на улучшение процесса реализации муниципальных программ.
Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _________

Состав

комиссии по рассмотрению результатов реализации муниципальных программ
	Попов

Дмитрий Валерьевич
	-
	Глава города, председатель комиссии

	Сафиоллин

Алексей Маулитжанович
	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Мединцева

Светлана Геннадьевна
	-
	начальник управления экономи-ческого развития департамента

по экономической политике, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Алешкова

Наталья Павловна
	-
	заместитель главы Администрации города

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации города

	Лапин

Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города

	Шатунов

Александр Александрович
	-
	заместитель главы Администрации города

	Королёва

Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по эконо-мической политике Админи-страции города

	Шерстнева

Анна Юрьевна
	-
	директор департамента финансов Администрации города